
 
 

UCHWAŁA NR LX/377/2024 
RADY GMINY W BORKOWICACH 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) art. 212, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1270 ze zm.) RADA GMINY BORKOWICE uchwala, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Borkowice na rok 2024 Nr LVIII/361/2023 Rady Gminy Borkowice 
z dnia 21 grudnia 2023r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Planowane DOCHODY budżetu gminy na 2024 rok  

-  zwiększa się o kwotę 2 490 752,00 zł.  

2. Planowane WYDATKI budżetu gminy na 2024 rok  

-  zwiększa się o kwotę 2 863 137,00 zł. 

3. Planowane PRZYCHODY budżetu gminy na 2024 rok  

-  zwiększa się o kwotę 372 385,00 zł. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian § 1 Uchwały Budżetowej Gminy Borkowice na rok 
2024 Nr LVIII/361/2023 Rady Gminy Borkowice z dnia 21 grudnia 2023r. otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2024 rok w łącznej kwocie 25 710 629,00 zł., z tego: 

a) bieżące w kwocie 23 596 951,00 zł. 

b) majątkowe w kwocie 2 113 678,00 zł. 

Zmianie ulega Tabela nr 1 do uchwały budżetowej zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2024 rok w łącznej kwocie 30 173 395,00 zł., z tego:  

a) bieżące w kwocie 23 555 687,00 zł.  

b) majątkowe w kwocie 6 617 708,00 zł.  

Zmianie ulega Tabela nr 2 do Uchwały Budżetowej zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

Przenosi się plan wydatków budżetu między działami, rozdziałami, paragrafami zgodnie z Tabelą nr 2 do 
Uchwały Budżetowej. 

3. Zmianie ulega tabela nr 3 do Uchwały Budżetowej – Plan wydatków majątkowych na 2024 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 marca 2024 r.

Poz. 3182



§ 3. W wyniku wprowadzonych zmian § 2 uchwały budżetowej ulega zmianie i otrzymuje następujące 
brzmienie: 

1. Ustala się deficyt w wysokości 4 462 766,00 zł., który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z : 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 933 523,00 zł., 

b) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 948 425,00 zł. 

c) kredytów i pożyczek w kwocie 1 208 433,00 zł. 

d) spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 372 385,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4 567 766,00 zł., z tytułu: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 933 523,00 zł., 

b) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 948 425,00 zł. 

c) kredytów i pożyczek w kwocie 1 313 433,00 zł. 

d) spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 372 385,00 zł. 

§ 4. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2024 zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borkowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady  
 

Mirosław Długosz  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3182



 

 

 

 

Planowane dochody budżetu Gminy Borkowice na 2024 rok. Zał. Nr 1 do URG Nr LX/377/2024 z dnia 29 lutego 2024 roku. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 13 539 904,00 1 283 226,00 14 823 130,00 

 
75801 

 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
7 274 220,00 1 077 525,00 8 351 745,00 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 274 220,00 1 077 525,00 8 351 745,00 

75806 
 Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
0,00 205 701,00 205 701,00 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 205 701,00 205 701,00 

801   Oświata i wychowanie 381 596,00 234 726,00 616 322,00 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 4 356,00 4 356,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 356,00 4 356,00 

80104  Przedszkola 257 596,00 230 370,00 487 966,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 22 835,00 22 835,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

 
157 596,00 

 
207 535,00 

 
365 131,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 540 700,00 972 800,00 1 513 500,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 972 800,00 972 800,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

 
0,00 

 
972 800,00 

 
972 800,00 

 
Razem: 23 219 877,00 2 490 752,00 25 710 629,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3182



  

 

 

Planowane wydatki budżetu Gminy Borkowice na 2024 rok. Zał. Nr 2 do URG Nr LX/377/2024 z dnia 29 lutego 2024 roku. 
 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 210 363,00 320 000,00 1 530 363,00 

 70095  Pozostała działalność 1 005 263,00 320 000,00 1 325 263,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 005 263,00 320 000,00 1 325 263,00 

801   Oświata i wychowanie 10 790 498,00 1 364 636,00 12 155 134,00 

 80101  Szkoły podstawowe 5 557 414,00 581 499,00 6 138 913,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 495 908,00 4 356,00 500 264,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 520 000,00 78 000,00 598 000,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 102 153,00 10 500,00 112 653,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 116 764,00 436 258,00 3 553 022,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 52 385,00 202 385,00 

80104  Przedszkola 1 810 931,00 230 370,00 2 041 301,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 355 150,00 2 906,00 358 056,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 179 023,00 30 000,00 209 023,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24 570,00 4 000,00 28 570,00 

 4260 Zakup energii 90 000,00 19 929,00 109 929,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 548 849,00 173 535,00 722 384,00 

80132  Szkoły artystyczne 2 273 986,00 180 000,00 2 453 986,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 299 105,00 26 000,00 325 105,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 42 630,00 4 000,00 46 630,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 156 951,00 150 000,00 1 306 951,00 

 
80150 

 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

 
20 000,00 

 
372 767,00 

 
392 767,00 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 28 500,00 29 000,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 50 000,00 52 000,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 7 700,00 8 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 000,00 6 000,00 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 5 500,00 5 500,00 

 4260 Zakup energii 0,00 17 567,00 17 567,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 12 000,00 248 000,00 260 000,00 

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 5 200,00 9 500,00 14 700,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 245 935,00 1 178 501,00 2 424 436,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3182



  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 620 500,00 1 178 501,00 1 799 001,00 

 4260 Zakup energii 350 000,00 205 701,00 555 701,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 0,00 180 000,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

 
0,00 

 
972 800,00 

 
972 800,00 

 
Razem: 27 310 258,00 2 863 137,00 30 173 395,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3182



 

 

 

 

 

Planowane wydatki majątkowe Gminy Borkowice na 2024 rok. Zał. Nr 3 do URG Nr LX/377/2024 
z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 075 263,00 320 000,00 1 395 263,00 

 70095  Pozostała działalność 1 005 263,00 320 000,00 1 325 263,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 005 263,00 320 000,00 1 325 263,00 

 P -Budowa wieży widokowej na ,,Krakowej Górze'' w Borkowicach 502 000,00 320 000,00 822 000,00 

801   Oświata i wychowanie 275 000,00 52 385,00 327 385,00 

 80101  Szkoły podstawowe 150 000,00 52 385,00 202 385,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 52 385,00 202 385,00 

 Modernizacja budynków Szkół Podstawowych w Rzucowie i Borkowicach 150 000,00 52 385,00 202 385,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 000,00 972 800,00 1 172 800,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 180 000,00 972 800,00 1 152 800,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 0,00 180 000,00 

 Modernizacja oświetlenia drogowego w gminie Borkowice 0,00 100 000,00 100 000,00 

Modernizacja oświetlenia drogowego w Ruszkowicach, Borkowicach, 
Politowie, Radestowie, Bryzgowie, Rzucowie 

100 000,00 - 100 000,00 0,00 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

0,00 972 800,00 972 800,00 

 Modernizacja oświetlenia drogowego w gminie Borkowice 0,00 972 800,00 972 800,00 

 

Razem 5 272 523,00 1 345 185,00 6 617 708,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3182



Załącznik nr 4 

do Uchwały Budżetowej Nr LX/377/2024 z dnia 29 lutego 2024 roku 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2024 roku 
 

 
 

Dział 

 
 

Rozdz. 

 
 

§ 

 
 

Nazwa zadania 

 
Dotacja 

ogółem 

 
Wydatki 

ogółem 

z tego: 
 
 

Zakres porozumienia lub umowy 
wydatki 

bieżące 

wydatki 

majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 8 

700   Gospodarka mieszkaniowa 315 878,00 315 878,00  315 878,00 zł  

 
70095 

 
Pozostała działalność 315 878,00 315 878,00 

 
315 878,00 zł 

 

   

 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

 

 

315 878,00 

 

 

315 878,00 

  

 

315 878,00 zł 

Umowa na udzielenie dotacji ze środków budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach Instrumentu 

wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 

województwa mazowieckiego na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. "Budowa wieży widokowej na 

Krakowej Górze w Borkowicach'' 

750 
  

Administracja publiczna 
 

8 256,00 8 256,00 
  

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego  8 256,00 8 256,00   

   

 

 
2710 

 

 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

  

 

 
8 256,00 

 

 

 
8 256,00 

 Powiat Przysuski - pomoc finansowa dla Powiatu 

Przysuskiego w postacji dotacji celowej na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

związanych z prowadzeniem zadania publicznego w 

zakresie promocji, polegającego na realizacji projektu 

obejmującego przygotowanie i wydanie miesięcznika 

"Ziemia Przysuska'' 

   
OGÓŁEM 315 878,00 324 134,00 8 256,00 315 878,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3182



 

 

 

 

 

 

Planowane przychody budżetu Gminy Borkowice na 2024 rok. Zał. Nr 5 do URG Nr LX/377/2024 z dnia 29 lutego 2024 roku. 
 
 

 
Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

 

1 933 523,00 

 

0,00 

 

1 933 523,00 

 Przychody wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach - środki pochodzące z 
subwencji na zadania związane z kanalizacją. 

 
1 933 523,00 

 
0,00 

 
1 933 523,00 

951 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych 

0,00 372 385,00 372 385,00 

  0,00 0,00 0,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 313 433,00 0,00 1 313 433,00 

 Kredyt na rynku krajowym 1 313 433,00 0,00 1 313 433,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 948 425,00 0,00 948 425,00 

 Nadwyżka z lat ubiegłych 948 425,00 0,00 948 425,00 

 
 

Razem: 4195381,0000 Razem: 372385,0000 Razem: 4567766,0000 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3182


	UCHWAŁA NR LX/377/2024 RADY GMINY W BORKOWICACH z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2
	lit. d w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2024-03-13T14:36:06+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




